Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

 Субботинская средняя общеобразовательная школа

 имени Героя Советского Союза Семена Устиновича Кривенко

Шушенского района Красноярского края

(МБОУ Субботинская СОШ им. Героя Советского Союза С.У. Кривенко)

ПРИКАЗ

от    02 .09  .2023       №         -о.д.

      с.Субботино

Об организации методической  работы в 2023 - 2024 учебном году

В целях реализации образовательной программы, плана работы  МБОУ Субботинская

СОШ им. Героя Советского Союза С.У. Кривенко на 2022-2023 учебный год, организации

непрерывного повышения квалификации педагогов, для повышения качества образования

в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить структуру школьной методической службы  МБОУ Субботинская СОШ им.

Героя Советского Союза С.У. Кривенко по реализации школьных и муниципальных

мероприятий в части создания условий для развития кадрового потенциала и

профессионального роста педагогических работников школы (приложение 1).

2. Обеспечить выполнение плана методической работы школы на 2023-2024 учебный год.

3. Назначить ответственных лиц по направлениям методической работы школы на 2023-

2024 учебный год (приложение 2).

 4. Предусмотреть оплату педагогическим работникам за руководство школьными

методическими объединениями на счёт стимулирующей части фонда оплаты

образовательного учреждения.

 5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Боброву Н.В., заместителя

директора по УВР.

Директор школы                                            П. В .Свинцов

Приложение №1  к приказу МБОУ Субботинская СОШ

 им. Героя Советского Союза С.У. Кривенко

Структура школьной методической службы

1.  Председатель МС школы – Свинцов П.В.,директор школы

2.  Сопредседатель - Боброва Н.В., заместитель директора по УВР;

3. Секретарь МС школы – Сметанина М.С.,  руководитель ШМО классных руководителей

4. Никитин А.Н., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла  русского языка,

литературы и истории, обществознания, английского языка

 5. Фетисова А.И., руководитель ШМО  учителей математики и информатики, физики,

технологии

 6. Варич Н.В., руководитель ШМО учителей предметов естественнонаучного цикла,

физической культуры, ОБЖ;

7. Колмакова Е.В., руководитель ШМО учителей начальных классов;

8. Сметанина М.С.., руководитель ШМО классных руководителей

9. Усова Н.Н.-педагог-психолог.

2. Школьные методические объединения

№

Ф.И.О. руководителя ШМО     Предметные области, направления

деятельности

1
Колмакова Е.В

Начальные классы

2
Фетисова А.И.

Математика, физика, технология

3
Варич Н.В.

Биология, география, химия, ОБЖ,

физическая культура

4
Никитин А.Н.

Русский язык, литература, история,

обществознание, иностранный язык

5 Сметанина М.С. Классные руководители

3.Школьные творческие группы:

«Внеурочная деятельность в РВГ» - руководитель Быкова А.А.

ТГ руководителей проектной и исследовательской деятельности обучающихся-

руководитель Никитин А.Н.

«Родительская гостиная «- руководитель Аксенова М.А.

4.Школьный музей – руководитель Никитин А.Н.

Приложение №2  к приказу МБОУ Субботинская СОШ

 им. Героя Советского Союза С.У. Кривенко

Ответственные за направления методической работы школы

Направление ФИО ответственного

лица

должность

Аттестация педагогов Боброва Н.В. Зам. директора по УВР

РАОП (региональный атлас

образовательных практик)

Боброва Н.В. Зам. директора по УВР

ЭРА-СКОП (сопровождение

педагогов по ИОМ)

Боброва Н.В.

Варич Н.В.

Зам. директора по УВР

Учитель биологии

Повышение квалификации

педагогов

Свинцов П.В. директор

Педагогическое

наставничество

Боброва Н.В.

Зам. директора по УВР

Наставники молодых

специалистов

Чега О.М.

Варич Н.В.

Аксенова М.А.

Родзевич А.П.

учитель

Организация работы с

одарёнными детьми

Боброва Н.В. - общее

руководство, ВСОШ

Зам. директора по УВР

Никитин А.Н.-

координатор работы

школьного НОУ

учитель

		2023-09-02T14:25:59+0700
	Свинцов Павел Владимирович